8. Et Elisama et Eliada et Eliphaeth, en tout neuf.

9. Tous ceux-là sont fils de David, outre les fils des concubines; et ils eurent pour sœur Thamar.

10. Mais le fils de Salomon fut Roboam, dont le fils Abia engendra Asa, duquel naquit Josaphat,

11. Père de Joram, lequel Joram engendra Ochosias de qui naquit Joas.

12. Dont le fils Amasias engendra Azarias. Or le fils d'Azarias fut Joathan.

13. Il engendra Achas père d'Ezéchias, duquel naquit Manassès.

14. Et Manassès engendra Amon, père de Josias.

15. Or les fils de Josias furent Johanan, le premier né, Joakim le second, Sédécias le troisième, Sellum le quatrième.

8. Nec non Elisama, et Eliada, et Elipheleth, novem.

9. Omnes hi, filii David, absque filiis concubinarum : habueruntque Sororem Thamar.

10. Filius autem Salomonis, Roboam : cujus Abia filius genuit Asa. De hoc quoque natus est Josaphat,

11. Pater Joram : qui Joram genuit Ochoziam, ex quo ortus est Joas,

12. Et hujus Amasias filius genuit Azariam. Porro Azariæ filius Joathan,

13. Procreavit Achaz patrem Ezechiae, de quo natus est Manasses.

14. Sed et Manasses genuit Amon patrem Josiæ.

15. Filii autem Josiæ fuerunt, primogenitus, Johanan, secundus Joakim, tertius Sedecias, quartus Sellum.

tr ou vons plus loin xiv, 5, la forme abrégée אֶלְפֵלֶֿת, *Elpéleth*.

8. — *Et Eliada*. On lit בעליאד, *Beéliada*, au ch. xiv, v. 7; mais c'est évidemment une faute, car le passage parallèle des Rois, II Rois v, 16, porte אֶלְיָאָד, *Eliada*, comme ici. Cette leçon est d'ailleurs confirmée par la version syriaque et les Sept. Cod. Vat. (Ἐλιαδῆ).

9. — *Absque filiis*. Les noms des autres fils de David ne se rencontrent nulle part. — *Habueruntque*... On ne cite que Thamar, parce qu'elle est la seule qui soit connue dans l'histoire, II Rois xiii.

b. Les rois de la maison de David, jusqu'à la captivité, 77. 10-16.

10. — *Filius Salomonis*. Jusqu'à Josias rien de particulier à noter, si ce n'est que le nom d'Athalie a été omis parce qu'elle n'était pas de la maison de David, et que le texte hébreu affecte une concision toute spéciale. On lit en effet : « Et le fils de Salomon Roboam, Abia son fils (fils de Roboam), Asa son fils, Josaphath son fils, etc.

15. — *Filii autem Josiæ*... Si l'on mentionne les quatre fils de Josias, c'est sans doute parce que la succession au trône, cessa dès lors d'être régulière. Joachaz le plus jeune de ses fils qui lui succéda, fut détrôné par Nécho et emmené en Egypte, et les deux autres furent les vassaux soit du pharaon, soit de Nabuchodonosor. — *Primogenitus Johanan*. Il ne faut pas confondre Johanan